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岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 崎浜漁港海岸
其の２ 平面図

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託

N

被制御所
３号樋門



注　記

１、施工範囲

　　【機械（陸閘）設備】

　　次の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整

　　陸閘設備（2次CON・扉体・走行装置・戸当り・ガイドレール・防雪カバー）

　　二次側配線配管

　　【電気設備】

２、施工範囲外

　　躯体本体工、受電設備及び配線配管工、予備電源設備、

　　遠隔監視制御設備

　　機側操作盤・手元操作箱・回転灯の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整

後面四方ゴム水密

純径間 6.000 m × 有効高 4.700 m

アルミニウム合金製横引ゲート

海側 T.P. +10.500（水深 9.080 m）

静水圧

1 門

T-25

電動／人力

40m/s（常時）、16 m/s (操作時)

輪荷重

操作方式

駆動方式

風荷重

水密方式

設計荷重

型式

有効断面

設置数

設計仕様

設計水位

遠隔／機側

閉鎖時間 電動時4分以内(電動時実閉鎖時間2分41秒)

主要材質

　　　SS400（埋設部）

T.P. + 2.420（地盤沈下後: T.P. + 1.42）ゲート敷高

考慮せず衝突荷重

陸側 T.P. + 1.420（水深 0.000 m）

ストローク 6.900 m

扉　体:A5083-P0 　　　 

戸当り:SUS304（露出部）
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岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 崎浜漁港海岸
其の３ 崎浜漁港1号陸閘

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託
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設計基準：アルミニウム合金製水門設計製作指針案

設計基準：ダム・堰施設技術基準（案）

後面四方ゴム水密

純径間 4.000 m × 有効高 4.700 m

アルミニウム合金製横引ゲート

海側 T.P. +10.500（水深 8.800 m）

静水圧

1 門

T-25

電動／人力

40m/s（常時）、16 m/s (操作時)

輪荷重

操作方式

駆動方式

風荷重

水密方式

設計荷重

型式

有効断面

設置数

設計仕様

設計水位

遠隔／機側

閉鎖時間 電動時4分以内(電動時実閉鎖時間1分52秒)

主要材質

　　　       SM490A,SS400（埋設部）

T.P. + 2.700（地盤沈下後: T.P. + 1.700）ゲート敷高

考慮せず衝突荷重

陸側 T.P. + 1.700（水深 0.000 m）

ストローク 4.800 m

扉　体:A5083P-0

戸当り:SUS304（露出部）

注　記

１、施工範囲

　　【機械（陸閘）設備】

　　次の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整

　　陸閘設備（2次CON・扉体・走行装置・戸当り・ガイドレール・防雪カバー）

　　二次側配線配管

　　【電気設備】

２、施工範囲外

　　躯体本体工、受電設備及び配線配管工、予備電源設備、

　　遠隔監視制御設備

　　機側操作盤・手元操作箱・回転灯の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整
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岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 崎浜漁港海岸
其の４ 崎浜漁港2号陸閘

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託
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綾里漁港 田浜地区 全体平面図
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岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 綾里漁港海岸（田浜地区）

其の５ 平面図
令和３年度

海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託

１号陸閘

２号陸閘

１号樋門
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設計基準：ダム・堰施設技術基準（案）

後面四方ゴム水密

純径間 5.500 m × 有効高 4.700 m

アルミニウム合金製横引ゲート

外水位 T.P. +10.600（水深 9.850 m）

静水圧

1 門

T-25

電動／人力

40m/s（常時）、16 m/s (操作時)

輪荷重

操作方式

駆動方式

風荷重

水密方式

設計荷重

型式

有効断面

設置数

設計仕様

設計水位

遠隔／機側

閉鎖時間 電動時4分以内(電動時実閉鎖時間3分21秒)

主要材質

　　　SS400（埋設部）

T.P. +1.750（地盤沈下後: T.P. + 0.750）ゲート敷高

考慮せず乗上げ荷重

考慮せず衝突荷重

注　記

１、施工範囲

　　【機械（陸閘）設備】

　　次の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整

　　陸閘設備（2次CON・扉体・戸当り・走行装置・防雪カバー）

内水位 T.P. + 0.750（水深 0.000 m）

ストローク 6.300 m

扉　体:A5083　　　　　 

戸当り:SUS304（露出部）
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岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 綾里漁港海岸
其の６ 綾里漁港1号陸閘

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託
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主 要 材 質

回転角

1    門

有 効 断 面

門      数

形      式

設   計   仕　様

後面四方ゴム水密水密方式

アルミ合金製スイングゲート

海側： TP +10.600 m (水深：9.980)

90°

純径間 6.000m x 有効高 4.700m

設計水位
陸側： TP + 0.620 m (水深：0.000)

海側： TP + 0.620 m (水深：0.000)

陸側： TP + 0.620 m (水深：0.000)

開閉方式 電動及び手動（手押し）

操 作 方 式 機側及び遠方操作

扉体  ：  アルミニウム合金(A5083P)

戸当り：　ステンレス鋼(SUS304)

操作水位

注　記

1.    印は据付基準線を示す。

2. 階段、手摺は工事範囲外とする。

設計基準：ダム・堰施設技術基準（案）

設計基準：アルミニウム合金製水門設計製作指針案

常

非

扉

▽TP +6.820

1
7
5

(S=1:50)

平面図

水
　
圧

海 側

陸 側
376 424

(S=1:50)

正面図

上部ヒンジ

電動開閉装置

▽TP +11.600

1
7
5

(S=1:50)

B - B

水
　
圧

海 側

陸 側

186

4
1
8

▽TP +1.620

(S=1:50)

側面図

水　圧

陸 側 海 側

扉　体

1
0
2
0

450

▽TP +11.600

AA

▽TP +6.820

(S=1:50)

A - A

上部ヒンジ

▽TP +11.600

防雪カバー 防雪カバー

2
7
0
0

3700

4800

240 扉体幅 6570

275 支圧板中心間隔 6500

BB

3
0
0

5
2
0
0

4
7
8
0

9
9
8
0

▽TP +1.620

防雪カバー

43

750 14

岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 綾里漁港海岸
其の７ 綾里漁港2号陸閘

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託

1100 純径間 6000 800

扉体幅 6570

4
5
0

1100 6000 800

550

扉体幅 6570

有
効

高
 
4
7
0
0

9
9
8
0

1050

1500

5
2
8
0

5700

575

575

1
0
2
8
0

5
0
0

450

3
0
0



タンク

岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 大船渡漁港海岸（永沢～下船渡地区）

其の８ 全体平面図
令和３年度

海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託

大船渡漁港海岸 全体平面図Ｓ＝１／３０００

７号水門

６号水門

１４号水門

（旧）１１号陸閘

N

9号水門

（旧
）１７

号陸
閘

10号水
門

（旧）１６号陸閘

（旧）１５号陸閘

16号水門

（旧）１４号陸閘

（旧）１３号陸閘

（旧）１２号陸閘

排水工

15号水門

８号水門

（旧
）１８

号陸閘

（
旧
）
２
０
号
陸
閘

（旧）１９号陸閘

12号水門

被制御所-A

被制御所-C

プ
レ
ハ
ブ

被制御所-D,E

４号陸閘

１０号陸閘

１１号陸閘

１２号陸閘

１３号陸閘

５号陸閘

６号陸閘

７号陸閘

８号陸閘

９号陸閘

１号陸閘

２号陸閘 ３号陸閘

被制御所-B

被制御所-Ｂ地区 被制御所-ＤＥ地区被制御所-Ａ地区 被制御所-Ｃ地区

７号樋門 ８号樋門

９号樋門
10号樋門

11号樋門

12号樋門

13号樋門

14号樋門

15号樋門



岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 大船渡漁港海岸（下船渡地区）

其の９ 平面図（６～８号陸閘）
令和３年度

海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託

N

７号水門

６号水門

１４号水門

（旧）１１号陸閘

（旧）１６号陸閘

（旧）１５号陸閘

16号水門

（旧）１４号陸閘

（旧）１３号陸閘

（旧）１２号陸閘

排水工

15号水門

８号水門

引込柱
スピーカｘ２

大船渡漁港海岸全体平面図（３）Ｓ＝１／１０００

６号陸閘

７号陸閘
８号陸閘

９号陸閘

被制御所-C

６号陸閘機側操作盤
７号陸閘機側操作盤

８号陸閘機側操作盤

９号陸閘機側操作盤

ＶＳＡＴアンテナ
［別途］

東北電力

７号樋門
８号樋門

９号樋門

10号樋門※常時閉鎖



設 計 仕 様
型     式

純径間 × 有効高

設　置　数

設 計 水 深

風　荷　重

操作風荷重

衝 突 荷 重

水 密 方 式

開 閉 方 式

開 閉 時 間

主 要 部 材

移 動 距 離

二相ステンレス製鋼製横引ゲート

6.00 m ×　4.700 m

1 門

(外水位)

（内水位）

5.750 m (T.P. +7.500)

0.000 m (T.P. +1.750)

後面4方ゴム水密（下部：前面水密）

4.0 min. 以内

6.6m

電動および手動自走式

3.0 kN/m

16 m/sec

20 kN/m

2

(扉体)

（戸当り）

3
0
0

据付基準線

2
6
0

閉側側部戸当り

5865(レール)

4500(車輪間隔) 950

3
0
0

据付基準線

ガイドローラレールCL 100

ガイドローラレール

防雪カバー

2250 2250

SUS821L1、SUS304

SUS821L1、SM400、SS400

2
5
0

1
0
0

1
0
0

3
5
0

2
0
0

1
5
0

2800

1000 1300

150 350
据付基準線

3
5
0

2
0
0

2800

1000 1300

150 350
据付基準線

1
0
0

3
5
0

2
0
0

1
5
0

2800

1000 1300

150 350
据付基準線

1
5
0

ケーブルベア
TK095R125

岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 大船渡漁港海岸
其の10 大船渡漁港6号陸閘

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託

6000(純径間) 90002000

17000

1000 16000

5
7
5
0

4
7
0
0
(
有
効
高

)
1
0
5
0

17000

2000 6000(純径間) 2000 7000

1000 16000

565 1965

4
5
0
0

2
2
0
0

2
0
0
0

1
7
0
0

5
0
0

1
7
0
0

5
0
0

5
4
0 4
9
0

500 1600 2250

6400(支間長)

6970(敷き金物)

950

6000(純径間) 2000

4
5
0
0

2
2
0
0

2
0
0
0

1
7
0
0

5
0
0

1
7
0
0

17000

2000 7000

1000 16000

5
0
0

500

7000(防雪カバー設置範囲)

1750 1750 1750 1600

13470(=150+6550(扉体幅)+150+6600(走行距離)+2×10(スキマ))

22501750 1750 1750

6
9
0

7
7
5
0

5
7
5
0

1
0
5
0

9
5
0

6
0
0

7
7
5
0

2
0
0
0

5
7
5
0

5
0
0

4
7
0
0

1
0
5
0

9
5
0

6
0
0

4500

1700

500 1700

500 2000

2
0
0
0

5
0
0

4
7
0
0

4500

1700

500 1700

500 2000

7
7
5
0

2
0
0
0

5
7
5
0

5
0
0

4
7
0
0

1
0
5
0

9
5
0

6
0
0

4500

1700

500 1700

500 2000

690

正面図
(S=1:80)

※海側より見る。

TP+7.50

TP+1.75

(S=1:80)

格納側閉側
水
圧

A - A

A A

D

D

C

C

B

B

陸側

海側

(S=1:80)

平面図 格納側閉側

陸側

海側

水
圧

非
常
扉

B - B
(S=1:80)

水圧

TP+7.50

C - C
(S=1:80)

水圧

TP+7.50

D - D
(S=1:80)

水圧

TP+7.50

TP+1.75 TP+1.75

TP+1.75

1 2 3 4 5 6

A

B

1 2 3 4

A

B

C

D



設 計 仕 様
型     式

純径間 × 有効高

設　置　数

設 計 水 深

風　荷　重

操作風荷重

衝 突 荷 重

水 密 方 式

開 閉 方 式

開 閉 時 間

主 要 部 材

移 動 距 離

二相ステンレス製鋼製横引ゲート

6.00 m ×　4.700 m

1 門

(外水位)

（内水位）

5.730 m (T.P. +7.500)

0.000 m (T.P. +1.770)

後面4方ゴム水密（下部：前面水密）

4.0 min. 以内

6.6m

電動および手動自走式

3.0 kN/m

16 m/sec

20 kN/m

2

(扉体)

（戸当り）

8
0

8
0

3
5
0

2
0
0

1
5
0

2800

1000 1300

150 350
据付基準線

3
5
0

2
0
0

2800

1000 1300

150 350
据付基準線

8
0

3
5
0

2
0
0

1
5
0

2800

1000 1300

150 350
据付基準線

2
5
0

3
0
0

据付基準線

2
6
0

閉側側部戸当り

5865(レール)

4500(車輪間隔) 950

1
5
0

3
0
0

据付基準線

ガイドローラレールCL 100

ガイドローラレール

防雪カバー

2250 2250

SUS821L1、SUS304

SUS821L1、SM400、SS400

ケーブルベア

TK095R125

岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 大船渡漁港海岸
其の11 大船渡漁港7号陸閘

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託

6000(純径間) 9000

7
7
3
0

5
7
3
0

1
0
3
0

9
5
0

6
0
0

2000

17000

1000 16000

5
7
3
0

4
7
0
0
(
有
効
高

)
1
0
3
0

17000

2000 6000(純径間) 2000 7000

1000 16000

7
7
3
0

2
0
0
0

5
7
3
0

5
0
0

4
7
0
0

1
0
3
0

9
5
0

6
0
0

4500

1700

500 1700

500 2000

2
0
0
0

5
0
0

4
7
0
0

4500

1700

500 1700

500 2000

7
7
3
0

2
0
0
0

5
7
3
0

5
0
0

4
7
0
0

1
0
3
0

9
5
0

6
0
0

4500

1700

500 1700

500 2000

565 1965

4
5
0
0

2
2
0
0

2
0
0
0

1
7
0
0

5
0
0

1
7
0
0

5
0
0

5
4
0 4
9
0

6400(支間長)

6970(敷き金物)

950

690

6000(純径間) 2000

4
5
0
0

2
2
0
0

2
0
0
0

1
7
0
0

5
0
0

1
7
0
0

17000

2000 7000

1000 16000

5
0
0

6
9
0

500

7000(防雪カバー設置範囲)

1750 1750 1750 1600

500 1600 2250 22501750 1750 1750

13470(=150+6550(扉体幅)+150+6600(走行距離)+2×10(スキマ))

正面図
(S=1:80)

※海側より見る。

TP+7.50

TP+1.77

(S=1:80)

格納側閉側
水
圧

A - A

A A

D

D

C

C

B

B

B - B
(S=1:80)

水圧

TP+7.50

C - C
(S=1:80)

水圧

TP+7.50

D - D
(S=1:80)

水圧

TP+7.50

TP+1.77

陸側

海側

TP+1.77

TP+1.77

(S=1:80)

平面図 格納側閉側

陸側

海側

水
圧

非
常
扉

1 2 3 4 5 6

A

B

1 2 3 4

A

B

C

D



設 計 仕 様
型     式

純径間 × 有効高

設　置　数

設 計 水 深

風　荷　重

操作風荷重

衝 突 荷 重

水 密 方 式

開 閉 方 式

開 閉 時 間

主 要 部 材

移 動 距 離

二相ステンレス製鋼製横引ゲート

6.00 m ×　4.700 m

1 門

(外水位)

（内水位）

5.790 m (T.P. +7.500)

0.000 m (T.P. +1.710)

後面4方ゴム水密（下部：前面水密）

4.0 min. 以内

6.6m

電動および手動自走式

3.0 kN/m

16 m/sec

20 kN/m

2

(扉体)

（戸当り）

1
4
0

1
4
0

3
5
0

2
0
0

1
5
0

2800

1000 1300

150 350
据付基準線

3
5
0

2
0
0

2800

1000 1300

150 350
据付基準線

1
4
0

3
5
0

2
0
0

1
5
0

2800

1000 1300

150 350
据付基準線

2
5
0

3
0
0

据付基準線

2
6
0

閉側側部戸当り

5865(レール)

4500(車輪間隔) 950

1
5
0

3
0
0

据付基準線

ガイドローラレールCL 100

ガイドローラレール

防雪カバー

2250 2250

SUS821L1、SUS304

SUS821L1、SM400、SS400

ケーブルベア

TK095R125

岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 大船渡漁港海岸
其の12 大船渡漁港8号陸閘

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託

6000(純径間) 9000

7
7
9
0

5
7
9
0

1
0
9
0

9
5
0

6
0
0

2000

17000

1000 16000

5
7
9
0

4
7
0
0
(
有
効
高

)
1
0
9
0

17000

2000 6000(純径間) 2000 7000

1000 16000

7
7
9
0

2
0
0
0

5
7
9
0

5
0
0

4
7
0
0

1
0
9
0

9
5
0

6
0
0

4500

1700

500 1700

500 2000

2
0
0
0

5
0
0

4
7
0
0

4500

1700

500 1700

500 2000

7
7
9
0

2
0
0
0

5
7
9
0

5
0
0

4
7
0
0

1
0
9
0

9
5
0

6
0
0

4500

1700

500 1700

500 2000

565 1965

4
5
0
0

2
2
0
0

2
0
0
0

1
7
0
0

5
0
0

1
7
0
0

5
0
0

5
4
0 4
9
0

6400(支間長)

6970(敷き金物)

950

690

6000(純径間) 2000

4
5
0
0

2
2
0
0

2
0
0
0

1
7
0
0

5
0
0

1
7
0
0

17000

2000 7000

1000 16000

5
0
0

6
9
0

500

7000(防雪カバー設置範囲)

1750 1750 1750 1600

13470(=150+6550(扉体幅)+150+6600(走行距離)+2×10(スキマ))

500 1600 2250 22501750 1750 1750

正面図
(S=1:80)

※海側より見る。

TP+7.50

TP+1.71

(S=1:80)

格納側閉側
水
圧

A - A

A A

D

D

C

C

B

B

B - B
(S=1:80)

水圧

TP+7.50

C - C
(S=1:80)

水圧

TP+7.50

D - D
(S=1:80)

水圧

TP+7.50

TP+1.71

陸側

海側

TP+1.71

TP+1.71

(S=1:80)

平面図 格納側閉側

陸側

海側

水
圧

非
常
扉

1 2 3 4 5 6

A

B

1 2 3 4

A

B

C

D



タン
ク

岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 大船渡漁港海岸（下船渡地区）

其の13 平面図（10～13号陸閘）

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託大船渡漁港海岸全体平面図（４）Ｓ＝１／１０００

N

9号水門

（旧）１７号陸閘

10号水門

（旧）１６号陸閘

（旧）１５号陸閘

16号水門

（旧）１８
号陸閘

（
旧
）
２
０
号
陸
閘

（旧）１９号陸閘

12号水門

プ
レ
ハ
ブ

１０号陸閘

１１号陸閘

１２号陸閘

１３号陸閘

被制御所-D,E

１０号陸閘機側操作盤

１１号陸閘機側操作盤

１２号陸閘機側操作盤

１３号陸閘機側操作盤

ＶＳＡＴアンテナ
［別途］

ＶＳＡＴアンテナ
［別途］

25港線

引込柱

東北電力

スピーカｘ２

11号樋門

12号樋門

13号樋門

14号樋門

15号樋門



3
0
0

据付基準線

3
0
0

据付基準線

3
8
0

3
5
0

2
0
0

1
5
0

2800

1000 1300

150 350
据付基準線

3
8
0

3
5
0

2
0
0

1
5
0

2800

1000 1300

150 350
据付基準線

3
8
0

3
5
0

2
0
0

1
5
0

2800

1000 1300

150 350
据付基準線

3@2750=8250

ガイドローラレールCL

100

2
6
0

6300(車輪間隔) 2050

2965

8250

2
5
0

2
0
9

ガイドローラレール

2-ストッパー

防雪カバー

8765(レール)

設 計 仕 様
型     式

純径間 × 有効高

設　置　数

設 計 水 深

風　荷　重

操作風荷重

衝 突 荷 重

水 密 方 式

開 閉 方 式

開 閉 時 間

主 要 部 材

移 動 距 離

二相ステンレス製鋼製横引ゲート

10.00 m ×　4.700 m

1 門

(外水位)

（内水位）

6.130 m (T.P. +7.500)

0.000 m (T.P. +1.370)

後面4方ゴム水密（下部：前面水密）

4.0 min. 以内

10.6m

電動および手動自走式

3.0 kN/m

16 m/sec

20 kN/m

2

(扉体)

（戸当り）

SUS821L1、SUS304

SUS821L1、SM400、SS400

ケーブルベア

TK130R200

岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 大船渡漁港海岸
其の14 大船渡漁港10号陸閘

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託
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875 3@2750=8250(ガイドローラアームピッチ) 2350

6
9
0

11000(防雪カバー設置範囲)

10400(支間長)

5
4
0 4
9
0

2050

575 21460(=150+10550(扉体幅)+150+10600(走行距離)+2×10(スキマ))

875 2750 2350

690

10970(敷き金物)

2750 2750

正面図
(S=1:80)

※海側より見る。

(S=1:80)

平面図 格納側

陸側

海側

水
圧

TP+7.50

(S=1:80)

格納側閉側

陸側

海側水
圧

A - A

A A

E

E

D

D

C

C

B

B

B - B
(S=1:80)

水圧

TP+7.50

TP+1.37

C - C
(S=1:80)

水圧

TP+7.50

TP+1.37

D - D
(S=1:80)

水圧
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TP+1.37

TP+1.37
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1 2 3 4
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D

開 閉

非
常
扉



後面四方ゴム水密

幅 5.100 m × 高 4.700 m

二相ステンレス製横引戸

5.680 m  静水位 T.P. +7.500

静水圧

1 門

T-25

電動／手動

40m/s（常時）、16 m/s (操作時)

輪荷重

操作方式

駆動方式

風荷重

水密方式

設計荷重

型式

有効断面

設置数

設計仕様

設計水深

遠隔／機側

閉鎖時間 4分以内(実閉鎖時間3分1秒)

ストローク 5.750 m

T.P. +1.820ゲート敷高

考慮する乗上げ荷重

20kN/m衝突荷重

品番 材　　質 規　　格　　寸　　法名　　　称 数量 備　　考

設計基準：ダム・堰施設技術基準（案）

254.5

150

150

2
0
0

119.5160 420

据付基準線 　S=1:30断面図

上部戸当り

[200×100×10/10

(SUS304)

300

▽T.P. +1.820

▽T.P. +7.500

水
圧

方
向

　S=1:30正面図

　S=1:30平面図

200 200

2
9
.
5

車輪間隔 2812.5 1418.75

走行距離 5750

閉ストッパー

ケーブルベアブラケット

開ストッパー

閉ストッパー

(SUS304,CR)

(SUS304)

開ストッパー

(SUS304,CR)

開LSドック

据付基準線

2
7
9
.
5

250 2300 2300 250 1200 2000 2400

上部カイドレール

(SUS304)
ケーブルベア受け

(SUS304)

上部ガイドローラブラケット

(SUS304)

ケーブルベア

TK095R145(SUS)

Φ500走行車輪

(SUS304) 点検蓋

(SUS821L1)

上部主桁

B[600×100×8/8

(SUS821L1)

端桁

B[600×150×8/12

(SUS821L1)

分割部主桁

2-B[600×100×8/8

(SUS821L1)

補助横桁

BH600×100×8/8

(SUS821L1)

縦桁

BT600×100×8/8

(SUS821L1)補助縦桁

BT150×100×8/8

(SUS821L1)

縦桁

BH600×100×8/8

(SUS821L1)

下部主桁

BH600×150×8/12

(SUS821L1)

非常用小扉

(SUS821L1)

2
0
0

有
効
高
 
4
7
0
0

3
5

8

防雪カバー

(SUS304)

閉LSドック

挟み込み防止装置

(SUS304)

3
5

防雪カバー

(SUS304)

機側操作盤(SUS)

通 行 止

常

非

扉
扉

開閉

扉

岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 大船渡漁港海岸
其の15 大船渡漁港11号陸閘

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託

有
効
高
 
4
7
0
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3
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扉
体

高
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950
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純径間 5100

支間長 5500460 480

3
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4
7
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.
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4
7
9
.
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6
0
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1418.75

扉体幅 5650

13260

4
8
6
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防雪カバー 6240純径間 5100

4
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1
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6
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4
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5

扉
体

高
 
4
8
0
0

1150

501.4

注　記

１、施工範囲

　　【機械（陸閘）設備】

　　次の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整

　　陸閘設備（2次CON・扉体・戸当り・走行装置・防雪カバー）

　　機側機側操作盤～陸閘の配線配管

　　【電気設備】

　　機側操作盤の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整



設 計 仕 様
型     式

純径間 × 有効高

設　置　数

設 計 水 深

風　荷　重

操作風荷重

衝 突 荷 重

水 密 方 式

開 閉 方 式

開 閉 時 間

主 要 部 材

移 動 距 離

二相ステンレス製鋼製横引ゲート

6.00 m ×　4.700 m

1 門

(外水位)

（内水位）

6.250 m (T.P. +7.500)

0.000 m (T.P. +1.250)

後面4方ゴム水密（下部：前面水密）

4.0 min. 以内

6.6m

電動および手動自走式

3.0 kN/m

16 m/sec

20 kN/m

2

(扉体)

（戸当り）

3
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閉側側部戸当り

5865(レール)

4500(車輪間隔) 950

1
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0
0

据付基準線

ガイドローラレールCL 100

ガイドローラレール

防雪カバー

2250 2250

SUS821L1、SUS304

SUS821L1、SM400、SS400
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0

ケーブルベア

TK095R125

岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 大船渡漁港海岸
其の16 大船渡漁港12号陸閘

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託
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据付基準線

ガイドローラレールCL

3
0
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据付基準線

2
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2
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　　　　　　　　　　　　　　　　　+2×10(スキマ))1465

300300

285

2700(車輪間隔)850

ガイドローラレール

16003000

防雪カバー

設 計 仕 様
型     式

純径間 × 有効高

設　置　数

設 計 水 深

風　荷　重

操作風荷重

衝 突 荷 重

水 密 方 式

開 閉 方 式

開 閉 時 間

主 要 部 材

移 動 距 離

二相ステンレス製鋼製横引ゲート

4.00 m ×　4.700 m

1 門

(外水位)

（内水位）

6.330 m (T.P. +7.500)

0.000 m (T.P. +1.170)

後面4方ゴム水密（下部：前面水密）

4.0 min. 以内

4.6m

電動および手動自走式

3.0 kN/m

16 m/sec

20 kN/m

2

(扉体)

（戸当り）

SUS821L1、SUS304

SUS821L1、SM400、SS400

閉側側部戸当り 01

B

※別図参照

※別図参照
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ケーブルベア

TK070R125

岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 大船渡漁港海岸
其の17 大船渡漁港13号陸閘

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託
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門

全 体 平 面 図 S=1:500

小細浦陸閘

被制御所

小細浦水門(2門)

岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 大船渡漁港海岸（小細浦地区）

其の18 平面図

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託

X
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設計基準：ダム・堰施設技術基準（案）

品番 材　　質 規　　格　　寸　　法名　　　称 数量 備　　考

後面四方ゴム水密

幅 8.000 m × 高 4.700 m

二相ステンレス製横引戸

6.600 m  静水位 T.P. +6.500

静水圧

1 門

T-25

電動／手動

40m/s（常時）、16 m/s (操作時)

輪荷重

操作方式

駆動方式

風荷重

水密方式

設計荷重

型式

有効断面

設置数

設計仕様

設計水深

遠隔／機側

閉鎖時間 4分以内(実閉鎖時間3分31秒)

ストローク 8.700 m

T.P. +0.900(地盤沈下後:T.P.-0.100)ゲート敷高

考慮せず乗上げ荷重

▽T.P. +6.500

▽T.P. +0.900

▽T.P. -0.900(地盤沈下後）

注　記

１、施工範囲

　　【機械（陸閘）設備】

　　次の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整

　　陸閘設備（2次CON・差筋・扉体・戸当り・走行装置・防雪カバー）

　　機側機側操作盤～陸閘の配線配管

考慮せず衝突荷重

　　【電気設備】

　　機側操作盤の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整

（S = 1:50）
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令和３年度
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被制御所-1　施設位置図 

K-1
8.18

1.46

1.39
2.92

2.83

1.37

水

一
般
県
道
碁
石
海
岸
線

至
　
細
浦

東屋

土砂堆積

落３００×３００

Ｌ
型

２
５

０
Ｂ

公園

公園

インターロッキングブロック

２．９６
（水槽叩き）

（Ｃｏ）

Ｈ＝８．２８３ｍ

Ｈ＝３．３２３ｍ
Ｔ９

Ｔ１１－１

市道高清水鶴巻線

PIP.19

S+0.00
0

SIP.1

1号陸閘

3-1

1-2

1-1

3-5

1-3

2
9
0
0

8800

被制御所1

岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 門の浜漁港海岸
其の21 平面図（1号陸閘）

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託

X1

X2

X0

Y0

Y1

2号樋門



品番 材　　質 規　　格　　寸　　法名　　　称 数量 備　　考
設計基準：ダム・堰施設技術基準（案）

後面四方ゴム水密

幅 7.000 m × 高 4.700 m

アルミニウム合金製横引ゲート

8.300 m（T.P. +12.800）

静水圧

1 門

T-25

電動／手動

40m/s（常時）、16 m/s (操作時)

輪荷重

操作方式

駆動方式

風荷重

水密方式

設計荷重

型式

有効断面

設置数

設計仕様

設計水深

遠隔／機側

閉鎖速度 2.127 m/min

格納方向 海側より見て右側格納

T.P. +4.500ゲート敷高

考慮せず乗上げ荷重

考慮せず衝突荷重

注　記

１、施工範囲

　　【機械（陸閘）設備】

　　次の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整

　　陸閘設備（2次CON・扉体・戸当り・走行装置・防雪カバー）

　　機側機側操作盤～陸閘の配線配管

　　【電気設備】

　　機側操作盤の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整

0.000 m（T.P. + 4.500）

（外水位）

（内水位）

閉鎖時間 4分以内(実閉鎖時間3分37秒)

ストローク 7.700 m
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令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託
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被制御所-2 施設位置図 
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品番 材　　質 規　　格　　寸　　法名　　　称 数量 備　　考

後面四方ゴム水密

幅 7.000 m × 高 4.700 m

アルミニウム合金製横引ゲート

8.700 m（T.P. +12.800）

静水圧

1 門

T-25

電動／手動

40m/s（常時）、16 m/s (操作時)

輪荷重

操作方式

駆動方式

風荷重

水密方式

設計荷重

型式

有効断面

設置数

設計仕様

設計水深

遠隔／機側

閉鎖速度 2.127 m/min

格納方向 海側より見て左側格納

T.P. +4.100ゲート敷高

考慮せず乗上げ荷重

考慮せず衝突荷重

注　記

１、施工範囲

　　【機械（陸閘）設備】

　　次の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整

　　陸閘設備（2次CON・扉体・戸当り・走行装置・防雪カバー）

　　機側機側操作盤～陸閘の配線配管

　　【電気設備】

２、施工範囲外

　　躯体本体工、受電設備及び配線配管工、予備電源設備、

　　遠隔監視制御設備、機側操作盤基礎工

　　機側操作盤の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整

0.000 m（T.P. + 4.100）

（外水位）

（内水位）

閉鎖時間 4分以内(実閉鎖時間3分37秒)

ストローク 7.700 m

A5083P-O,A5083S-H112

主要部材 SUS304,SS400,SM490A

（扉　体）

（戸当り）

SUS304（防雪ｶﾊﾞｰ）

設計基準：ダム・堰施設技術基準（案）

設計基準：アルミニウム合金製水門設計製作指針案
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旧6号陸閘扉体一般図

岩手県農林水産部
崎浜漁港海岸ほか 大船渡市三陸町越喜来字崎浜地内ほか

全26枚の中 門の浜漁港海岸
其の24 門の浜漁港2号陸閘

令和３年度
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被制御所-3　施設位置図 
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品番 材　　質 規　　格　　寸　　法名　　　称 数量 備　　考
設計基準：ダム・堰施設技術基準（案）

後面四方ゴム水密

幅 7.000 m × 高 4.700 m

アルミニウム合金製横引ゲート

9.550 m  静水位 T.P. +12.800

静水圧

1 門

T-25

電動／手動

40m/s（常時）、16 m/s (操作時)

輪荷重

操作方式

駆動方式

風荷重

水密方式

設計荷重

型式

有効断面

設置数

設計仕様

設計水深

遠隔／機側

閉鎖時間 4分以内(実閉鎖時間3分37秒)

ストローク 7.700 m

T.P. +3.250ゲート敷高

考慮せず乗上げ荷重

考慮せず衝突荷重

注　記

１、施工範囲

　　【機械（陸閘）設備】

　　次の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整

　　陸閘設備（2次CON・扉体・戸当り・走行装置・防雪カバー）

　　機側機側操作盤～陸閘の配線配管

　　【電気設備】

２、施工範囲外

　　躯体本体工、受電設備及び配線配管工、予備電源設備、

　　遠隔監視制御設備、機側操作盤基礎工

　　機側操作盤の設計・製作・塗装・輸送・据付・試運転調整
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全26枚の中 門の浜漁港海岸
其の26 門の浜漁港4号陸閘

令和３年度
海岸水門・陸閘機械設備保守点検業務委託
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